
Deváťáci se loučili. S kamarády, s učiteli, se školou
Poslední chvíle v lavicích, poslední vtípky se spolužáky, poslední společné foto.

Starobělští deváťáci se loučili se školou, kde vyrostli.                                                  Pokračování na straně 5

Urgentní telefonní číslo Městské policie Hrabůvka  596 712 293, také lze volat 156
(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

 volat při páchání jakékoliv trestné činnosti   v případě pohybu podezřelých osob

STARÁ BĚLÁ

OHLASY OBECNÉ A OBECNÍ ČÍSLO 7-8 ČERVENEC -SRPEN 2013  ZDARMA • • • 

 Dětské čtenářství nevzniká jen tak 

samo pouze spontánním zájmem 

dítěte, je potřeba mu pomáhat. Proto 

jsme se ve škole rozhodli, za spolu-

práce naší paní knihovnice Vlasty 

Chytilové a babiček z řad našich bý-

valých paní učitelek a starobělských 

babiček, čtení s dětmi podpořit. 

 Připravili jsme projektový den 

s knihou. Babičky si vybraly z dvaceti 

titulů knihu a připravily si pro děti 

čtení spojené s besedou o knize a dal-

ší aktivity.    Pokračování na straně 4

Babičky
četly dětem

Zahájení
školního roku
2013/2014
2.9.2013

 Žáci 1. ročníku budou slavnostně 

přivítáni v respiriu školy pavilonu B 

v 9.00 hodin.

 Žáci 2. - 9. ročníků zahájí nový škol-

ní rok ve svých třídách v 8.00 hodin.

Příchod těch nejmenších...

 V pondělí 2. 9. 2013 v 9.00 hodin 

se slavnostně otevřou dveře základ-

ní školy pro 53 žáků prvních tříd. 

V respiriu pavilonu B budou přivítáni 

vystoupením kamarádů o rok star-

ších.

 Poté se děti s třídními učitelkami 

přesunou do svých tříd. Aktovku ani 

přezůvky však tento den nikdo potře-

bovat nebude. Prvňáčci se seznámí 

s paní učitelkou, se svou třídou a ko-

nečně zasednou do školních lavic.

 Na závěr budou rodiče seznámeni 

s organizací výuky v nejbližších dnech.

 Přejeme krásné léto a těšíme se 

na vás ve školním roce 2013/2014. 

Třídní učitelky budoucích 1. tříd

Restaurátoři vzkřísíRestaurátoři vzkřísí

pískovcový krucifix.  Více na straně 8pískovcový krucifix.  Více na straně 8

Restaurátoři vzkřísí

pískovcový krucifix.  Více na straně 8



STRANA 2STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ

 Rada městského obvodu 

Stará Bělá na svém 53., 54. 

a 55. zasedání mimo jiné

• rozhodla o uzavření smlouvy 

o zprostředkování kulturního pro-

gramu „Opereta letí světem“ 

s Uměleckou agenturou Zuzana 

Rausová, Antonína Sovy 31, 

745 05 Opava, za cenu 7.000,- Kč 

bez dopravy a poplatku za užití 

umělého klavíru

• rozhodla o zadání zakázky 

na opravy místních komunikací 

firmě Eurovia CS, a. s., se sídlem 

Národní 138/10, 113 19 Praha, 

za cenu 658.170,- Kč bez DPH

• rozhodla o zadání zakázky 

na opravu schodů vedoucích 

ke kostelu firmě Ing. Tomáš 

Šulák, Brušperská 591, 739 23 

Stará Ves nad Ondřejnicí, za cenu 

43.590,- Kč bez DPH

• rozhodla o zadání zakázky 

na zhotovení elektronického za-

bezpečení společných prostor 

v budově zdravotního střediska 

firmě Global Elektronic s.r.o., 

se sídlem Plzeňská 968/384, 

724 00 Ostrava, za cenu 19.352,- 

Kč včetně DPH

• rozhodla o zadání zakázky 

na opravu hygienického zařízení 

pavilonu A základní školy firmě 

Petr Berčík, se sídlem Dobrá 645, 

739 51 Dobrá, za cenu 705.069,- 

Kč včetně DPH

• schválila výjimku v počtu žáků 

v 5. ročníku, a to o 4 žáky, v sou-

ladu s § 23, odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 

s platností od 1. 9. 2013

• rozhodla o uzavření dodatku 

č. 2 k pojistné smlouvě na pojiště-

ní majetku, kterým se pojišťuje: 

Školní hřiště v areálu Základní 

školy Stará Bělá, Dětské spor-

tovní hřiště, Dětské hřiště u MŠ 

Mitrovická

• rozhodla uzavření nájemní 

smlouvy mezi Mob Stará Bělá 

a panem Františkem Horsákem, 

pronájem nebytových prostor 

(bývalý textil) za cenu 1.000 Kč 

za měsíc s účinností od 1. 7. 2013 

na dobu neurčitou za účelem pro-

vozování vinotéky apod.

• souhlasí s ukládáním elektro-

nické verze Starobělského zpra-

vodaje na serveru Moravskoslez-

ské vědecké knihovny, příspěvko-

vé organizace, se sídlem Proke-

šovo nám. 9, 728 00 Ostrava

Z jednání rady

a zastupitelstva

ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

 Dva zážitky v jednom, to byl výlet 

do Dolní oblasti Vítkovic, kam se 

předposlední červnový pátek po obě-

dě vypravilo třináct dětí ze školní 

družiny s vychovatelkou Zlatkou 

Jozkovou. Prohlédli si starou vyso-

kou pec a místa, kde se dřív vyrábělo 

železo, a zažili přímý přenos České 

televize, která odtamtud právě vysí-

lala pořad Sama doma.

 „Byli jsme se podívat v peci a taky 

úplně nahoře,“ radoval se Štěpán 

Ondrejček.

 Děti si poslechly vystoupení zpě-

váků Markéty Konvičkové a Dana 

Mrózka s kapelou a ochutnaly grilo-

vaný ananas se sladkým dresinkem, 

který jim v živém vysílání připravil 

kuchař Tomáš Mohyla.

 „Už začátek akce byl pro děti 

fascinující, neboť pro nás přijel mi-

krobus České televize. Na místě nám 

pan průvodce rozdal přilby a mohli 

jsme vyrazit do terénu Vysokých 

pecí.

 Děti nevěděly, kam se mají dívat 

dřív, jestli sledovat výklad průvodce, 

nebo zpěváka Dana Mrózka, nebo se 

dívat do záběru několika kamer, 

které byly všude kolem nás, nebo 

na překladatele do znakové řeči 

Boba Pernického, nebo na kuchaře 

Tomáše, který měl pro ně připrave-

nou sladkou tečku,“ říká vychovatel-

ka. „Všechno to bylo pro děti i pro mě 

jako vychovatelku moc zajímavé 

a ani se nám nechtělo věřit, že uběh-

la hodina a půl živého vysílání a my 

opět usedli do mikrobusu a vydali se 

zpátky do školní družiny. Teď jsme 

zvědaví na reakce těch, kteří nás 

v televizi nebo dodatečně na interne-

tu viděli,“ dodává s úsměvem. (joh)

Starobělští školáci

si prohlédli vysokou pec

i živé televizní vysílání

• rozhodla o zadání zakázky na za-

koupení osobního automobilu 

značky DACIA DOKKER VAN 

od firmy Bono auto, a.s., za cenu 

159.900,- Kč bez DPH pro potřeby 

údržby veřejné zeleně 

• rozhodla o prodloužení nájem-

ního vztahu na byt č. 1 mezi Mob 

Stará Bělá a Ing. Radimem Krej-

číčkem na dobu určitou od 15. 7. 

2013 do 14. 7. 2014 za cenu 
275,36 Kč/m

• rozhodla o zadání zakázky 

na autorský dozor při akci Ener-

getické úspory objektu MŠ Mi-

trovická firmě ASA Expert, a.s., 

za cenu 28.400,- Kč bez DPH

• rozhodla o zadání zakázky 

na technický dozor při akci Ener-

getické úspory objektu MŠ Mi-

trovická firmě ASA Expert, a.s., 

za cenu 64.500,- Kč bez DPH

• rozhodla o zadání zakázky 

na provedení zpevněné plochy 

v altánech v areálu základní školy 

firmě Hochbau, s.r.o., za cenu 

88.818,90 Kč.

 

Zastupitelstvo městského ob-

vodu Stará Bělá na svém 

17. zasedání mimo jiné

• schválilo zprávu o výsledku pře-

zkoumání hospodaření za rok 

2012

• schválilo zprávu o inventarizaci 

majetku a závazků ke dni 31. 12. 

2012.

• schválilo účetní závěrku Mob 

Stará Bělá za rok 2012

• schválilo závěrečný účet hospo-

daření Mob Stará Bělá za rok 2012 

– přebytek ve výši 878.639,92  Kč 

a jeho převod na účet 432 - výsle-

dek hospodaření minulých let

• vyjádřilo souhlas s celoročním 

hospodařením bez výhrad 

• vydalo souhlasné stanovisko 

k záměru prodeje 

 a)  části pozemku parc. č.431/1 
2o výměře cca 115 m  v katast-

rálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava 

 b)  části pozemku parc. č. 615/3 
2o výměře 4 m  (oddělena jako 

parcela     č. 615/4 v katastrálním 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

• rozhodlo o nabytí do svého 

vlastnictví darováním stavbu 

místní komunikace (ul. Foltova), 

včetně chodníku a veřejného 

osvětlení na pozemcích parc. č. 

3665/1 a 3665/3 od Ing. Ivo 

Richtera, a Ing. Daniela Kysely.



31.8. 2013 sobota 14:00

Cesta
pohádkovým lesem
Okolí myslivny

Pořádá TJ Sokol Stará Bělá

STRANA 3STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ

Kam v srpnu

18.8. 2013 neděle 15:00

Letní slavnost
Dovolujeme si vás pozvat
na tradiční letní slavnost,
která se koná na zahradě 
Katolického domu.

V případě nepřízně počasí
budeme v sále.

K poslechu hraje
dechová hudba.

Na občerstvení budou 
připraveny párky, koláče, 
domácí zákusky a dobrá káva.

Srdečně zve
MO KDU-ČSL Stará Bělá 

 Středa 19. června 2013 byla ra-

dostným dnem pro starobělské se-

niory, sdružené ve Svazu tělesně 

postižených a Klubu důchodců.

 Vyslovujeme upřímné poděkování 

našemu obvodnímu zastupitelstvu-

MUDr. Pika Václav

PO 8.00 – 12.00

ÚT 8.00 – 12.00 Proskovice

ST  11.00 – 17.00

ČT  8.00 – 12.00

Pá  8.00 – 12.00

Dovolená: 24.6.-28.6, 12.8.-16.8.

MUDr. Komínková Darja

PO 7.30 – 10.00 Stará Bělá 

  10.00 – 12.00 Výškovice

ÚT 7.30 – 10.00 Stará Bělá 

  10.00 – 12.00 Výškovice 

  13.00 – 15.00 Stará Bělá

   (poradna)

ST 7.30 – 10.00 Výškovice 

  10.00 – 12.00 Stará Bělá

ČT 7.30 – 10.00 Stará Bělá 

  10.00 – 12.00 Výškovice

PÁ 7.30 – 10.00 Výškovice 

  10.00 – 12.00 Stará Bělá

Dovolená: 22.7.-2.8.

Zástup MUDr. Kotrčová (Hrabová)

Lékárna u sv. Jana
PO  7.30 – 15.00

ÚT 7.30 – 15.00

ST 9.00 – 17.00

ČT 7.30 – 15.00

PÁ 7.30 – 15.00

Kadeřnictví Iveta
PO 8.00 – 11.30 12.30 – 17.00

ÚT 8.00 – 11.30

ST 13.00 – 19.00

ČT 8.00 – 11.30 12.30 – 17.00

PÁ 8.00 – 11.30

Dovolená: 5.8. - 18.8.  

Ordinační doba
přes letní prázdniny

ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

2Nabízíme k pronájmu byt o rozloze cca 100 m  
v budově na ulici Junácká 149/132 (naproti obecnímu úřadu).

Informace na tel. čísle 603 204 268. Nastěhování je možné ihned.

Volný byt
Městský obvod Stará Bělá oznamuje,

že v nástavbě základní školy
na ul. Junácká
bude od 1.8.2013
volný byt (3 + 1)

2o celkové ploše 134,55 m
2(přepočtená – 131,6 m ),

2cena 66,00 Kč/m  včetně úhrad
za veškeré dodané předměty vybavení bytu. 

Byt je podkrovní, slunný, orientován na jižní stranu s lodžii. 

Bližší informace podá paní Chmelová tel. 599 424 105. 
Po předchozí telefonické domluvě je možno uvedený byt prohlédnout. 

Další informace

na vývěsce webových stránek Staré Bělé www.starabela.cz 
Termín pro příjem přihlášek - do 22. 7. 2013 do 17:00 hod. 

ÚMOb Stará Bělá, Odbor financí a správy majetku 

sociální komisi za to, že nezapomí-

nají na nás dříve narozené a pravi-

delně na nás myslí při významných 

jubilejích. Také nám pomohli zajistit 

zajímavý zájezd a naši pololetní člen-

skou schůzi obohatili vystoupením 

umělců z Moravskoslezského divad-

la. 

 Úmorné vedro pracovníci ÚMOb 

Stará Bělá zpříjemnili zapůjčením 

a instalací klimatizace.

 Tak nás příjemné operetní melodie 

i s tanečními vložkami pohladily 

na duši. 

 Vystoupení bylo ukončeno společ-

ně zazpívanou písní „Ta naše písnič-

ka česká“

 Srdečné díky ! 

Vděční účastníci

Poděkování



STRANA 4STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

Dokončení z titulní strany

 Žáci prvních až pátých tříd si 

mohli tentokrát vybrat, které knize 

se chtějí věnovat, která kniha je za-

jímá a tak se nám utvořily nové sku-

piny dětí. V každé skupině byly děti 

od první až do páté třídy. Babičky při-

Babičky četly dětem

šly do školy před výukou, pečlivě při-

pravené a moc se na děti těšily.

 Děti poslouchaly čtení pozorně, 

měly různé otázky a o danou knihu 

se zajímaly. Po skončení čtení měly 

babičky připraveny různé úkoly, ma-

lování, dovyprávění příběhu, cha-

 V příštím školním roce připravuje-

me v měsíci březnu a dubnu školu 

v přírodě pro našich 120 žáků první-

ho stupně, která bude trvat 14 dnů. 

Vedení školy zpracovalo žádost o po-

skytnutí dotace na školu v přírodě 

a v září se dozvíme výsledek, zda jsme 

uspěli. Podrobnosti se rodiče i žáci 

včas dozvědí v příštím školním roce.

 Pro nás učitelé škola v přírodě při-

náší nesmírně zajímavé poznatky 

o dětech, mnohdy se za týden na ško-

le v přírodě odhalí dětská duše více 

než za celý rok ve škole. Zajímavé je 

také to, že dítě je tam samo za sebe 

a celou rodinou je tým pedagogic-

kých pracovníků. Už pro tento fakt je 

nutné s dětmi na škole v přírodě 

pracovat velice citlivě a nesmírně 

důsledně. Máme jedinou výhodu – jak 

si to vymyslíme a zorganizujeme, tak 

to máme.

Základ školy v přírodě –
zajímavý program
a dobrá parta

 Myslíme si, že úplným základem 

kvalitní školy v přírodě je dobrá parta 

pedagogů, kteří tuhle práci dělají rádi 

a hlavně mají zájem se školy v přírodě 

zúčastnit. U nás máme štěstí, že tako-

vé pedagogy máme. Zkrátka vytvoří-

me společně na 14 dnů s dětmi jednu 

velikou rodinu, kde samozřejmě 

nastavíme pravidla, která se musejí 

dodržovat. Pak to dobře funguje. 

 Dalším důležitým bodem je společ-

ná příprava programu se všemi 

zúčastněnými pedagogickými pra-

covníky. Vymysleli jsme společné 

téma: Les, voda, rostliny a zvířata, 

které se prolíná celou školou v pří-

rodě. Největší radost nám pak udělá, 

když děti přijedou odpočinuté, spo-

kojené, které to s námi bavilo. 

Pak víme, že pořádání škol v přírodě 

má smysl. 

Vedení školy ZŠ Ostrava-Stará Bělá

rakteristiku postav, dramatizaci po-

hádky a mnoho jiných zajímavostí. 

 Povídaly si s nimi o obrázcích 

v knihách, společně vymýšleli pří-

běhy, učily se zacházet s knihou. Den 

se nám velmi vydařil. Děti ocenily, 

že se jim babičky věnovaly nebo jen 

tak si s nimi povídaly, pohladily je. 

V posledních letech, kdy čtení na-

hrazují počítače se snažíme pod-

porovat dětské čtenářství ze všech 

sil, a proto moc děkujeme babičkám, 

bylo nám s Vámi dobře a těšíme se 

zase někdy příště!

 Čtení chrání děti před závislostí 

na televizi a počítačích, upevňuje ci-

tový vztah rodičů a dítěte a zachra-

ňuje vzájemnou komunikaci. Láska 

ke knize by měla být rozvíjena již 

v dětství, a to pravidelným hlasitým 

předčítáním.

 Poděkování patří babičce Milušce 

Kutačové, Táni Škodové, Janě Muti-

nové, Jindře Mutinové, paní Galiové, 

paní Hořínkové, paní Starynské, 

paní Kaločové, paní Evě Jeziorkové 

a paní Staňkové.

Jana Poledníková, ředitelka školy

Nový měsíc

Zpěv ptáku utichl,

studený vítr do noci vnikl…

Nějak bere mě spánek,

vlasy mi rozfoukal noční vánek…

Víčka únavou mi spadnou,

od tebe růže ve váze vadnou…

Listy stromů vypráví mi pohádku,

ve snu vzpomínám

na naši poslední hádku…

Spod víček tečou mi slzy,

moc mě to mrzí,

snad tě uvidím brzy…

Snad ti polibek

jako omluvu můžu dát,

snad mě chytíš za ruku

a budeme se zase smát…

Jenže noc mi vzala

všechno, co jsem měla,

to že miluješ jinou

jsem nevěděla…

Růže jako omluvu si mi dal,

svoji vyvolenou jsi za ruku vzal…

Na obloze září hvězd tisíc,

den je u konce

a nebe zdobí nový měsíc…

Stmívání

Slunce za kopce zapadá v dáli,

vzpomínky na tebe v srdci mě pálí.

Obloha rudá jako krev,

žiju si svůj život,

tak mě už prosím nech…

Obloha potemněla, přichází noc,

chtěla bych hvězdám něco říct,

není toho moc.

Na nebi souhvězdí se tvoří,

moje nohy pořád minulostí se boří…

Ke hvězdám vzhlédnu,

do měkké trávy na louce si sednu…

Do tmy volám jméno tvé,

v srdci jsou ty vzpomínky

stále ukryté…

V křoví za mnou něco šustí,

srdce mi strachem nervózně buší…

Z lesa vystoupí bílý kůň,

čistě bílý jako průzračná tůň…

Tryskem pryč od lesa běží,

hvězdy mi z oblohy šeptají,

že mi věří,

zapomenout na to, co bylo,

zapomenout na vše,

a že ten bílý kůň byla moje duše...

Monika Roščáková, 16 let



Dokončení z titulní strany

 „Jasně že se nám bude stýskat. 

Chodíme tady od první třídy,“ říkají 

svorně Tereza Kolářová a Nikola 

Králová z 9.A. „Je to stres – jsme tady 

naposledy. Je to hrozné, neuvidíme 

spolužáky, rozejdeme se,“ popisují 

spolužačky a nejlepší kamarádky, 

jak svůj poslední den ve starobělské 

škole prožívají.

 Chtějí se vídat i o prázdninách, 

alespoň spolu, obě bydlí na Dolním 

konci. „Určitě půjdeme venčit psy.“ 

Ale po prázdninách už zamíří každá 

jinam: Tereza na Wichterlovo gym-

 První třída. Všichni jsme byli tak 

malí a tiše seděli na svých malých 

židličkách. Nikdo nevěděl, co se bu-

de dít. Když jsme spatřili naši novou 

paní učitelku, myslím, že nervozita 

stoupla ještě víc.

 Třídní učitelka byla na pohled vel-

mi přísná, všichni jsme měli strach. 

Ale tahle paní učitelka nás naučila 

spoustu věcí, a hlavně tu nejdůleži-

tější: jak se máme k sobě navzájem 

chovat.

Deváťáci se loučili.
S kamarády, s učiteli, se školou

názium do Poruby, Nikola na soukro-

mou podnikatelskou školu do Frýd-

ku-Místku. „Čeká nás těžší učivo, 

větší zodpovědnost,“ přemýšlejí na-

hlas chvíli předtím, než sejdou s ce-

lou třídou dolů do přízemí školy, 

aby společně i s 9.B poděkovali uči-

telům, že se jim devět let věnovali, 

a rozdali jim květiny. 

 „To víte, že mi bude smutno, jako 

třídní jsem je měla poslední dva roky, 

to vám těch dvacet dětí přiroste 

k srdci,“ říká třídní učitelka 9.A, dě-

jepisářka Eva Militká. „Byla to vstříc-

ná třída, ochotná pomoci při školních 

Čas loučení
přišel nějak moc rychle

akcích, dobrý kolektiv, drželi pospo-

lu.  Vzpomínat budu na hezké chvíle 

a nesrovnalosti schováme, samozřej-

mě že uměli i pozlobit. Přeju jim 

do dalšího života hodně štěstí,“ do-

dává třídní učitelka.                   (joh)

 Každým rokem jsme byli starší, 

rozumnější a lépe jsme se k sobě na-

vzájem chovali. Pak přišel další level 

v našem životě – druhý stupeň. Přiby-

lo více nových spolužáků a dostali 

jsme novou třídní učitelku. Už jsme 

ale neměli takový strach jako v první 

třídě. Naše paní učitelka byla totiž 

ta nejbáječnější, jakou jsme si mohli 

přát, myslím, že jsme si ji ani neza-

sloužili. Celé ty čtyři roky při nás 

stála, pomáhala nám a tahala nás 

ze všech možných průšvihů.

 Čím jsme byli starší, tím více jsme 

se měli rádi a našli si k sobě cestu. 

V 8.třídě se z nás stala skvělá parta 

stojící vždy při sobě.

 9.třída byla pro nás všechny asi 

nejobtížnější. Ne kvůli látkám a těž-

kému učivu, ale hlavně kvůli tomu, 

že přišla chvíle se rozloučit. Všechen 

ten čas utekl velmi rychle, ale naše 

společné zážitky si budeme navždy 

pamatovat.

Nikola Králová 

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

Dromedario
AUTORSKÉ ŠPERKY • SKLENĚNÉ ŠPERKY

JAROSLAV HRBÁČEK

TEL.: + 420 603 448 378
E-SHOP: DROMEDARIO.EU

STRANA 5STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013



  Ostravští myslivci vystavili trofeje, 

které ulovili za loňský rok. Tradiční 

přehlídka, které se zúčastnilo 18 my-

sliveckých sdružení z Ostravy a blíz-

kého okolí, se tentokrát konala 

v prvním patře staroveského zámku. 

Bylo na ní k vidění 214 srnčích paro-

ží, devatenáct z nich patřilo mysliv-

cům ze Staré Bělé.

 Každý kus srnčího paroží se na vý-

stavě řádně zhodnotil, ty silnější se 

navíc pečlivě změřily, zvážily a obo-

dovaly. Myslivci mezi sebou soutěži-li 

o zlatého srnce - nejhezčí kousek 

ze všech. „Měří se lodyha, obvod, hod-

notí se barva paroží, zuby a spousta 

dalších věcí. Za to vše se dostávají bo-

dy,“ vysvětluje Ivo Trybulovský, před-

seda Mysliveckého sdružení Odra 

ze Staré Vsi nad Ondřejnicí. 

Nejhezčí paroží i dětské obrázky,

to byla myslivecká výstava v zámku

 Titul a zlatou medaili za nejhezčí 

trofej loňského roku si odnesl novo-

bělský myslivec Jan Karásek. „Je to 

jedna z nejhezčích trofejí, jeden 

z nejlepších srnců za poslední roky. 

Měl šest let, vážil asi dvacet kilogra-

mů,“ doplňuje Trybulovský paramet-

ry vítězného zvířete.

Myslivost očima dětí

 Součástí třídenní výstavy byla 

i vernisáž dětských obrázků. Děti 

malovaly, jak vnímají myslivce a je-

jich práci. Mezi předškoláky zvítězila 

Miriam Křižanová ze školky ve Vrati-

mově, mezi mladšími školáky Adam 

Vaněk a kategorii starších školáků 

vyhrála Tereza Namyslová, oba 

ze Základní školy Porubská 832.

 „Sešly se výtvarně pěkné kompo-

zice, které měly vtip, nadsázku, 

vlastní pohled a invenci,“ chválí děti 

akademická malířka Marcela Václa-

víková, která má v okresním my-

sliveckém spolku na starosti práci 

s dětmi. Jezdí za nimi do škol a škol-

ních družin, povídá si s nimi o lese 

a myslivosti. „Říkáme tomu Malová-

ní s myslivcem. Malujeme zvířátka, 

povídáme si o nich, děti se učí zvířata 

poznávat,“ dodává malířka.

 Myslivec Petr Jaskula z Okresního 

mysliveckého spolku Ostrava by byl 

rád, kdyby se děti začaly o myslivost 

víc zajímat. „Myslivecká sdružení vě-

kově stárnou, chodíme mezi děti, be-

reme je do lesa a věříme, že se někte-

ré z nich pro les nadchnou, že se me-

zi nimi najdou pokračovatelé mysli-

vecké tradice.“

V lese je to fajn

 Jak říká, myslivost je sympatický 

koníček, ale nemá smysl k němu dítě 

nutit - dělat jej může jen ten, kdo do-

opravdy chce. „Člověka to musí ba-

vit. Musí do lesa chodit rád, musí 

k přírodě něco cítit. Dítě může mít 

myslivecký vzor v rodině, ale taky ne-

musí. Dnešní děti jsou bledé, jak po-

řád sedí u počítačů. V přírodě je to 

fajn, jen tak se projít, vidět srnčí, 

prasata, život v lese. Protože mysli-

vost není o tom chodit do lesa a stří-

let, ale především se o zvěř starat,“ 

vypráví Jaskula, který se stal mysliv-

cem až v dospělosti, byť ho to na po-

sed lákalo už dávno.

 „Taky jsem se přihlásil do trubač-

ské školy, chodím jednou týdně, učí-

me se tam slavnostní myslivecké 

troubení,“ říká.

 Jeho učitel Ján Garláthy má v sou-

časnosti čtrnáct žáků, všichni jsou to 

myslivci. „Ale přihlásit se může kdo-

koli, i nemyslivec. Učí se hru na borli-

ci a lesnici a trubačské desatero – za-

hrát a zpěvem doprovodit hony a my-

slivecké slavnosti. Přivítání, počátek 

honu, začátek leče, konec leče i nej-

slavnostnější skladbu Halali, ta je 

poctou ulovené zvěři,“ říká Garláthy, 

který v civilu studuje hru na lesní roh 

a hraje v operním orchestru Národ-

ního divadla moravskoslezského.

  Jeho žák Petr Jaskula dodává, 

že myslivosti se člověk může věnovat 

jen tehdy, má-li podporu svých nej-

bližších. „Pochopení a tolerance je 

důležitá. Času stráveného v lese je 

hodně. Ale když člověk vidí pěkná 

srnčata a zvěř, která nestrádá, ví, 

že to má smysl,“ uzavírá myslivec.

Jana Bohušová

VETERINÁRNÍ ORDINACE
a VÝJEZDOVÁ SLUŽBA
PRO MALÁ ZVÍŘATA

MVDr. Barbara Gottwaldová
Vaňkova 921 / 44, Ostrava – Stará Bělá

(PARALELNĚ S ULICÍ PLZEŇSKÁ ZA PROTIHLUKOVOU STĚNOU)

• základní i nadstandardní vakcinace pro psy, kočky, králíky, fretky 
• • odstranění zubního kamene ultrazvukem  chirurgické zákroky
• • ultrazvukové vyšetření  optimalizace doby krytí 
• vyšetření krve, moči, trusu, histologické a cytologické vyšetření
• prodej antiparazitárních přípravků, vitamínů, léčebných diet
 a dalších preparátů 
• označení mikročipem (400,- Kč), vystavení Europasu

ORDINAČNÍ DOBA: Pondělí – Pátek 16 – 18 hodin
Ošetření mimo ordinační hodiny možné po telefonické domluvě

MOŽNOST OŠETŘENÍ V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA

Tel: 605 922 937, e-mail: bargot@seznam.cz
veterinagottwaldova.cz

STRANA 6STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013



STRANA 7STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

  V Komenského sadech se 31. srp-

na 2013 od 12:30 hod koná XVI. roč-

ník Mezinárodního setkání jízdních 

policií. 

 Již po šestnácté se zástupci jízd-

ních policií z celé České republiky i ze 

zahraničí setkají v Ostravě, aby změ-

řili své síly, předvedli spolu se svými 

čtyřnohými svěřenci dovednosti 

a umění obstát ve všech náročných 

situacích, kterým čelí při výkonu 

služby, vyměnili si navzájem cenné 

zkušenosti. Pro širokou veřejnost je 

tato akce jedinečnou příležitostí 

Městská policie zve
na XVI. Mezinárodní setkání jízdních policií

 Ve dnech 14. července a 19. srpna 

zveme děti a širokou veřejnost na ak-

ce, které se budou konat na dětském 

dopravním hřišti na ulici Orebitské 

v Ostravě-Přívoze vždy od 11 do 18 ho-

din.

 Na tyto dny strážníci úseku pre-

vence připravují pro děti zajímavý 

program, zahrnující:

• procvičování znalostí ze zdravovědy

• procvičování dopravních znalostí

• procvičování jízdních dovedností

 Připravený program je vhodný 

pro děti ve věku od 3 do 15 let. 

Pro soutěžící jsou také připraveny 

drobné dárky.

 Upozorňujeme, že v souladu s pro-

vozním řádem dopravního hřiště mu-

sí být děti ve věku 3–6 let v doprovo-

du osoby starší 18 let. Dětem, které 

nemají vlastní kolo či jiný „dopravní 

prostředek“, zapůjčíme zdarma kola, 

koloběžky nebo odrážedla. Zapůjču-

jeme i bezpečnostní přilby.

 V případě nepříznivého počasí 

se akce nekonají.   Vladimíra Zychová

seznámit se blíže s prací strážníků 

a policistů, kteří vykonávají službu 

v sedlech koní. 

 Strážníci a policisté na koních 

se utkají ve třech disciplínách – par-

kúrovém skákání, zrcadlovém skáká-

ní a hlavní disciplíně, tzv. policejním 

parkúru. Návštěvníci se také mohou 

těšit na bohatý doprovodný pro-

gram, připraven je rovněž program 

pro děti. 

 Vstup na akci je bezplatný. 

Vladimíra Zychová

Městská policie
zve na
prázdninové
akce na dětské
dopravní hřiště



 Stojí na jednom z nejrušnějších 

míst ve Staré Bělé, na křižovatce 

U Matěje. Poklidně, pokorně, dlou-

ho. Vlastně se ani přesně neví odkdy, 

stejně jako je tajemstvím, kdo je jeho 

autorem a kdo jej nechal u silnice 

postavit.

 Jisté je jen to, že pískovcový kříž, 

který je kulturní památkou, potřebu-

je řádnou opravu. Co nevidět se do ní 

pustí opavský restaurátor Tomáš 

Skalík s kolegy. „Práce zahájíme po-

čátkem července,“ hlásí odborník, 

který nejprve na místě zafixuje nej-

větší praskliny a v půlce července si 

celý krucifix odveze na téměř tři 

měsíce do ateliéru.

Jak si kříž převezete?

 Autem. Jeřábová ruka jej zvedne, 

naloží. Abychom jej mohli bezpečně 

naložit, aby se mu nic nestalo, mu-

síme si jej předtím na místě zpevnit. 

Opravit hloubkové praskliny. V sou-

časném stavu stačí po povrchu ka-

mene přejet rukou a stírá se. Drolí. 

To všechno musíme zajistit tak, 

aby cestou nedošlo k dalšímu poško-

zení. 

Co všechno se pak bude dít
u vás v ateliéru?

 Kříž je z pískovce a ten je poško-

zený defekty a znečištěný. Budeme 

jej tedy čistit a následně opravovat. 

Důležité bude zpevnění kamene, 

injektáže prasklin a tmelení defektů.

Restaurátoři vzkřísí pískovcový krucifix.

A možná rozluští některé z jeho tajemství

 Nakonec povrch ošetříme, aby ne-

stárnul tak rychle. Speciálním rozto-

kem, který mu pomůže odolat pra-

chu a lišejníkům. Správně by se měl 

takhle ošetřovat přibližně co pět let.

Jak bude kříž po opravě vypadat?
Bude to velká změna?

 Výsledek by měl být takový, 

aby pořád vypadal jako tři sta let sta-

rá památka. Mělo by být vidět, že je 

starý, ale že je konsolidovaný, v dob-

rém stavu. Nebude přečištěný, ká-

men nebude vypadat jako nový. Stej-

ně tak nápisy - budou čitelné, ale ne-

budou vypadat jako nově vytesané. 

A tmel, který použijeme, by neměl 

být vidět na první pohled.

 V rámci průzkumu zjistíme pů-

vodní povrchové úpravy i hmotnost 

kamene. Můj odhad je, že má okolo 

jedné tuny. Je poměrně subtilní.

Kolik bude oprava stát
a kdy bude hotová?

 Necelé sto tři tisíce korun. Do kon-

ce října bych kříž rád vrátil zpátky 

na místo.

Je možné, že se při práci přesněji 

určí jeho stáří? Nebo třeba autor-

ství?

 Může se to stát už při demontáži, 

že nalezneme něco, co napoví přesný 

rok. Ale byla by to spíš náhoda. 

Štěstí. Možná by spíš uspěl někdo, 

kdo by udělal stavebně-historický 

průzkum v archivu.

 Hodně toho napoví složení malty, 

můj odhad je, že tam kříž stál určitě 

už před rokem 1800, možná už 

na přelomu 17. a 18. století. 

 Na kameni je nápis, ani ten není 

dešifrovaný, v ateliéru jej nasvítím 

správným světlem, abych vytáhl 

všechna čitelná písmena a značky. 

Nápis je složená zkratka z latiny. 

Tyto typy zašifrovaných textů je 

někdy velmi těžké rozluštit. Často 

v sobě ukrývají i datace vážící se k za-

ložení památky. Zde se neobejdu bez 

pomoci kolegů odborníků z archivu. 

 Proč se kříže, jako je ten staro-

bělský, vlastně kdysi stavěly?

 Motivů byla řada. Mohl si jej po-

stavit sám majitel pozemku jako 

projev díků, víry. Taky to mohlo mít 

motiv pokory – někomu se něco 

nedobrého stalo, aby se to odčinilo, 

nechal postavit kříž. Anebo se mohla 

rozhodnout třeba konkrétní rodina 

či obec, že chce ono místo uctít, 

posvětit je.

 A jaký to má smysl dnes, 
pro nás. Ať už jsme křesťané 
či nikoli.

 My, lidé, potřebujeme znát své 

kořeny. Uvědomění si kontinua, hi-

storie konkrétního místa, je pro nás 

zásadní. Potřebujeme být ukotvení, 

abychom se cítili dobře. Ten kříž je 

poselstvím někoho, kdo tady žil před 

námi. Je to symbol a důkaz, že čas 

plyne, že jdeme odněkud někam.

 A na kulturní dědictví se můžeme 

stejně tak podívat i ekonomicky, je to 

jedna z příjmových stránek společ-

STRANA 8STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

nosti. Obec investuje do opravy kul-

turní památky. To zdánlivě nepřináší 

viditelný zisk. Ale pak se na památku 

jezdí dívat turisté. A ti přinesou 

peníze, protože si v místě dají pivo, 

něco utratí. A do místa, kde se staré 

památky opravují, kde to pěkně 

vypadá, se pak přistěhují další oby-

vatelé. I to je důvod, proč do pamá-

tek investovat.

Jana Bohušová



 Mateřinku na Dolním konci čeká 

velká oprava. Začne v půlce červen-

ce a školka se změní k nepoznání: 

bude mít nová okna, dveře, zateple-

nou střechu i celou budovu a novou 

fasádu.

 „Jsme moc rádi a těšíme se,“ říká 

jednoznačně vedoucí učitelka školky 

na Mitrovické Lenka Nováčková, 

která zná bolístky staré budovy víc 

než důvěrně.

 „Tak třeba okna. Fouká přes ně 

a některá se nedají ani otevřít. Žalu-

zie jsou pokažené a už je ani nelze 

opravit, jsou tak staré, že na ně ne-

existují náhradní díly,“ popisuje No-

váčková, která se těší i na zateplení 

školky.  „V zimě to u nás vypadalo tak, 

že kotelna jela naplno, a stejně se 

budova nedala vytopit. Takže jsme 

používali ještě elektrická kamna 

na přitápění a všichni jsme se vevnitř 

přioblékali, což se rodičům samo-

zřejmě nelíbilo,“ doplňuje ještě.

 Školka vyrostla v 70.letech 20.sto-

letí v takzvané akci Z. „Z prostředků 

národního výboru byl nakoupen ma-

Ve školce se bude bourat a pracovat,

proměna bude výrazná

teriál a manuální práce dělali zdejší 

občané ve svém volném čase,“ připo-

míná starobělská tajemnice Jarmila 

Kaločová, v čem tkvělo kouzlo akcí Z.

 Oprava budovy začne prázdnino-

vou výměnou oken. Stará, dřevěná, 

zdvojená, výkyvná nahradí nová, 

bílá, plastová. „Okna a dveře by měly 

být hotové do konce prázdnin, kdy 

ve školce není provoz,“ říká Martin 

Novák ze starobělského stavebního 

odboru.

 Bude následovat zbourání staré, ne-

využívané terasy za školkou, kom-

pletně se vymění část střechy nad ku-

chyní, okapy, žlaby, školka se zateplí 

a nově omítne. „Těšíme se na nový, ve-

selý kabátek,“ raduje se učitelka Len-

ka Nováčková.

 „Zvenčí to bude 

úplně nová školka. 

Vše musí být hotovo 

letos,“ říká tajemnice 

Jarmila Kaločová. 

„Předpokládané ná-

klady na realizaci 

stavby mají činit cca 

3,6 milionů korun.

 Obvod Stará Bělá dostane dotaci 

ve výši 50% z operačního programu 

životního prostředí – maximálně 

2,421 milionů korun. Zbytek dofina-

ncuje město Ostrava,“ doplňuje Kalo-

čová s tím, že sumu upřesní, jakmile 

bude známý dodavatel.  „V současné 

době probíhá výběrové řízení 

na dodavatele. Vše zve-

řejníme v dalším čísle 

zpravodaje,“ říká ta-

jemnice.

 Vynaložené náklady by se měly 

rychle zúročit: opravená školka by 

měla v následujících pěti letech 

protopit o půl milionu korun méně 

než doposud.                                  

(joh)

STRANA 9STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013



STRANA 10STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

 Občané ostravského obvodu Stará 

Bělá se mohou již brzy připojit k oby-

vatelům dalších měst, obcí a obvodů 

v České republice, kterým se podaři-

lo díky elektronickým aukcím uspo-

řit až desetitisíce korun ročně za do-

dávky energií.

 Obvod Stará Bělá se totiž spolu 

se společností eCENTRE, pořadate-

lem elektronických aukcí, rozhodl 

v rámci snahy o zlepšení služeb svým 

obyvatelům pomoci jim uspořit 

nemalé náklady. Obdobné aukce se 

nyní konají i v ostatních městech 

a obcích, nedávno jste mohli v mé-

diích zaznamenat výsledky e-aukce 

v Říčanech u Prahy, nyní nově se ko-

nala e-aukce pro Prahu 6 a v Říča-

nech se chystá již druhé kolo elektro-

nické aukce.

 Co je to elektronická aukce?

 Jedná se v podstatě o elektronic-

kou dražbu, ve které dodavatelé přes 

internet snižují své nabídky a snaží 

se tak získat zakázku a klienta. 

Výhodou tohoto způsobu nakupování 

je průhlednost celého průběhu náku-

pu a navíc fakt, že dodavatelé o své-

ho klienta férově soutěží.

 Každý, kdo se o možnost úspor 

za energie zajímá, si může přijít 

9. července 2013 od 17 hodin 

do Obecního klubu ve Staré Bělé 

na informativní setkání s občany po-

slechnout, jak vlastně elektronická 

aukce funguje a jak snadné je ušetřit. 

Na informativním setkání se obyva-

telé obce dozvědí, jaké konkrétní 

kroky je třeba podniknout na cestě 

za levnějšími energiemi.

 „Síla každého klienta je v tom, jak 

velký objem zakázky dodavatelům 

na trhu nabízí. Čím větší je poptávka, 

tím lepší ceny samozřejmě mohou 

dodavatelé nabídnout. Několik před-

chozích úspěšných aukcí nám po-

tvrdilo, že se přihlášení co největšího 

počtu domácností do aukce rozhod-

ně vyplácí,“ uvedl Vítězslav Grygar, 

ředitel společnosti eCENTRE, která 

aukci na dodavatele ve Staré Bělé 

bude zajišťovat. 

 Pro lidi je tato služba úplně 

ZDARMA. Pořadatelské firmě nepla-

tí za zprostředkování e-Aukce nic ani 

město. Aukční poplatek zaplatí firmě 

po ukončení aukce dodavatel, který 

e-aukci vyhraje.

Chtějí-li se občané do e-aukce 

na energie zapojit, je třeba: 

• aby občané podepsali smlouvu 

s pořadatelskou firmou eCENTRE. 

Tato smlouva je bezúplatná, ale defi-

nuje práva a povinnosti obou stran. 

Ostravský obvod Stará Bělá připravuje e-Aukce pro své občany.

Lidé tak budou mít možnost snížit své náklady na elektřinu a zemní plyn

• aby pořadatelské firmě předali 

pouze kopii smlouvy se stávajícím 

dodavatelem elektřiny, či zemního 

plynu, včetně všech případných do-

datků, a dále kopii ročního vyúčtová-

ní energií. Je dobré také znát své spo-

jovací číslo SIPO kvůli uvedení způ-

sobu plateb záloh. Nic víc není třeba.

Nejčastější dotazy a odpovědi:

Co vám to přinese?

• touto cestou si snížíte své ceny 

elektřiny a plynu na nejnižší možné 

v dané chvíli na trhu

• uchráníte se nekalým praktikám 

některých nepoctivých prodejců

• zajistíme dohled nad vašimi nově 

vznikajícími smlouvami

Kolik vás to bude stát?

• celý projekt je hrazen z aukčních 

poplatků, které však hradí vítězní 

dodavatelé vzešlí z e-aukcí. Pro vás, 

stejně jako pro město, je tato služba 

zcela zdarma. Vaším jediným závaz-

kem je uzavření smlouvy s novým do-

davatelem, pakliže vám e-aukce 

přinese ceny nižší, než jsou vaše sou-

časné. V opačném případě zůstáváte 

samozřejmě u svého stávajícího 

dodavatele.

Kdy se mohu přihlásit?

• vedení obvodu zorganizuje 9. čer-

vence setkání občanů s realizátorem 

e-aukce. Bližší informace získáte 

na webových stránkách obvodu. 

Realizací byla pověřena společnost 

eCENTRE a.s. www.ecentre.cz 

Vyplatí se mi to, ušetřím tolik, 

aby stálo za to měnit dodava-

tele?

 Rozhodující je odpověď na otázku 

zdali chcete snížit své výdaje či ni-

koli. Pokud ano, vyplatí se to.

 Rozhodně není co ztratit. Nemusí-

te běhat po úřadech, vaše práce kon-

čí předáním podkladů.

Každopádně, projekt je plně dobro-

volný.

Je nějaké riziko při změně doda-

vatele?

 Jednoduše není. Občan se nemusí 

bát výpadků nebo přerušení dodávek 

elektřiny nebo plynu.

Kdy se bude konat e-aukce?

• e-aukce se bude konat v závěru 

srpna. Celý efekt tkví především v co 

největším počtu domácností, jedině 

tak lze u dodavatelů docílit co největ-

ších úspor.

Co bude po e-aukci?

• jakmile proběhne e-aukce, budete 

informováni o výsledku. Pokud získá-

te v e-aukci ceny nižší, bude vám 

předložena smlouva s vítězným do-

davatelem. Spolu se smlouvou pode-

píšete i plnou moc k výpovědi staré 

smlouvy. Máte tak zajištěn kompletní 

administrativní servis

Na jak dlouho jsou nové smlouvy 

podepisovány?

• nové smlouvy jsou nastaveny 

na dobu 2 let bez automatické pro-

longace. Po této době se můžete buď 

opět rozhodnout pro e-aukci, nebo 

zvolit cestu svého výběru, nebo 

smlouvu prodloužit. Ceny v nových 

smlouvách jsou na zmíněné období 

dvou let zafixovány

Není pro mě tento projekt riskan-

tní, když neznám výsledky?

• touto cestou nakupuje energie 

mnoho měst a obcí. Je to velice dyna-

mický a férový způsob výběru doda-

vatele. Dodavatelé spolu v jedné 

chvíli mohou bojovat a snižovat tak 

vaše ceny. Bezesporu je tato cesta 

bezpečnější, než výběr dodavatele 

mezi dveřmi, kdy nemáte vlastně vů-

bec jistotu, jestli nabízené ceny jsou 

opravdu tak výhodné, ani zdali 

smlouva neskrývá nějaký právní fígl. 

Pokud se domácnost rozhodne šetřit 

a chce změnit dodavatele, je cesta 

e–aukce vhodný způsob.

Distribuční sazby a nastavení 

denního a nočního tarifu se nějak 

změní?

• ne, výše uvedené je věcí distribuce 

a zůstává vše nadále v platnosti

Co když se mi sníží cena za elek-

třinu nebo plyn a dodavatel se mi 

„pomstí“ zvýšením ceny za dis-

tribuci?

• cenu za distribuci je schopen 

ovlivnit pouze státní Energetický 

regulační úřad. Tato cena se vyhla-

šuje vždy na rok dopředu a její výši 

nemůže nikdo jiný ovlivnit, je pro 

všechny stejná.

Zájem mám, ale nejsem schopen 

se v uvedený čas dostavit, co 

mám dělat?

 Sledujte webové stránky obvodu, 

kde se objeví další informace. Nebo 

můžete kontaktovat zástupce reali-

zátora.

Stručné informace:

Chtějí-li se občané zapojit do e-

Aukce, je třeba:

• Uzavřít smlouvu s pořadatelskou 

společností eCENTRE, a.s.

• Přinést kopii smlouvy se stávajíc-

ím dodavatelem elektřiny / zemního 

plynu

• Přinést kopii ročního vyúčtování 

energií

• Znát spojovací číslo SIPO (kvůli 

uvedení způsobu plateb záloh)

 Upozorňujeme, že podklady není 

možné zasílat e-mailem. Veškeré 

podklady je nutné předat v tištěné 

podobě, tedy osobně na Kontaktním 

místě, nebo zaslat poštou na adresu:

eCENTRE, a.s. 

Jan Nedvídek

Nemocniční 987/12

702 00 Ostrava 

Kontaktní místo bude otevřeno:

Úřad městského obvodu Stará Bělá 

v prostorách Obecního klubu

každé pondělí a středa

od 10. 7. - 31. 7. 2013

od 13 do 17 hodin. 

 Samotná elektronická aukce pro-

běhne v závěru srpna 2013.

NOVĚ OTEVŘENO! STUDIO ELGA
•  • • Kosmetika  Pedikúra  Manikúra

• • Nehtová modeláž  Masáže
• Kavitace - ultrazvuková liposukce

AKCE: ČERVENEC - SRPEN
K pedikúře peeling a zábal nohou ZDARMA

K manikúře maska na ruce ZDARMA

Rádi Vám nabídneme dárkové poukazy pro Vaše blízké 

Otevírací doba: Každý den 8 – 17 hodin

Dům s pečovatelskou službou
Krmelínská 523/305 724 00  Ostrava - Nová Bělá

Tel: 736 453 433, 777 000 825



STRANA 11STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ

Stolní tenisté

zentanti svých zemí, mistři Evropy 

a světa, včetně dalších vynikajících 

stolních tenistů z dob před veterán-

skou věkovou hranicí, která činí 40 let.

 Tohoto MEV se zúčastnil i bývalý 

Vítkovický extraligový hráč Ing. Ba-

lušek Zdeněk, člen VV oddílu stol-

ního tenisu Orel Stará Bělá a hráč 

Sokola Nová Bělá. Jeho koučem byl 

bývalý trenér extraligových Vítkovic 

Včíslo Jaroslav.

 V silné konkurenci 322 startujících 

dosáhl Ing. Balušek Zdeněk v kate-

gorii M65+ vynikajícího výsledku, 

když se probojoval mezi 8 nejlepších 

Evropanů. O postup mezi 4 v souboji 

o medaile prohrál se Švédem Safai, 

který vyniká fyzickou kondici. Hendi-

kepem našeho hráče bylo silné na-

chlazení. 

 Taktéž ve čtyřhře kde startovalo 

ve stejné věkové kategorií 149 dvojic 

dosáhl Ing. Balušek Zdeněk se svým 

spoluhráčem JUDr. Remešem Zdeň-

kem z SF SKK El Ňiňo Praha dalšího 

vynikajícího výsledku, když se pro-

bojovali mezi 8 nejlepších Evropanů. 

O postup mezi čtyři kdy hráli o me-

daili vedli již 2:0 nad dvojicí Peder-

sen-Ramberk (bývalí reprezentanti 

Dánska a několika násobní veterán-

ští mistři světa a Evropy) a ve třetím 

setu měli dokonce čtyři mečboly. 

Nakonec v tomto třetím setu naši 

prohráli 16:14 a celkově prohráli 

3:2. Dánové postoupili a získali 

zlatou medaili.

 Blíže je možno se s touto stolně te-

nisovou akcí ohromujících rozměrů 

a jejími výsledky seznámit na strán-

kách www.tt-em.com, nebo přes 

(česko-moravský klub veteránů) 

www.cmkv.cz.
   Folta Petr

Pohled do jedné z hal, kde se hrály převážně zápasy ve skupinách

ČÍSLO 7-8  ČERVENEC-SRPEN 2013

 Dne 27.5. - 1.6.2013 se konalo v ně-

meckých Brémach 10. Mistrovství 

Evropy veteránů mužů a žen ve stol-

ním tenise.

 Dle startovní listiny se ho zúčastni-

lo 3216 startujících z 39 zemí Evropy. 

Hrálo se a trénovalo na 160 stolech. 

Výprava české reprezentace měla 

119 hráčů a hráček.

 Věkové kategorie ve kterých se hra-

je jsou 40-50, 50-60 let a pak po 5 le-

tech. Nejstarší kategorií je 85 let a vý-

še, ve které například hraje Eliška 

Krejčová, bývala reprezentantka naší 

země, někdejší medailistka z pováleč-

ných MS, která získala už několik ve-

teránských titulů kontinentální šam-

pionky.

 Na tomto gigantickém stolně teni-

sovém kolbišti startují bývalí repre- V hlavní hale zleva, zlatí Ramberg, Petersen, naše dvojice Remeš, Balušek.V hlavní hale zleva, zlatí Ramberg, Petersen, naše dvojice Remeš, Balušek.
Druhý zleva Petersen získal i zlatou medaili v jednotlivcích M65+Druhý zleva Petersen získal i zlatou medaili v jednotlivcích M65+
V hlavní hale zleva, zlatí Ramberg, Petersen, naše dvojice Remeš, Balušek.
Druhý zleva Petersen získal i zlatou medaili v jednotlivcích M65+

Jedna z poražených dvojic na cestě mezi nejlepších 8 Evropanů.
Zleva Remeš, Balušek, rozhodčí, Krotz, Evers

Děkovný prázdninový dopis

Innuška Šubertová má na školku ještě dva roky čas.Innuška Šubertová má na školku ještě dva roky čas.Innuška Šubertová má na školku ještě dva roky čas.

Rodiče, děti a paní učitelky. Komu se bude víc stýskat?Rodiče, děti a paní učitelky. Komu se bude víc stýskat?Rodiče, děti a paní učitelky. Komu se bude víc stýskat?

 Milé paní učitelky ze školky,

děkujeme vám, že jste se tak hezky 

a trpělivě několik let staraly o naše děti. 

Víme, že občas neposedí, že se rády 

handrkují, zlobí. Ve školce, stejně jako 

doma. Ale taky víme, o jaký kus za tři 

roky v mateřince vyrostly. Jaký udělaly 

pokrok, kolik toho vědí, jak dospěly.

 Je to i vaše zásluha. Věnovaly jste 

jim svůj čas. Péči, trpělivost, laska-

vost. Srdce. S chutí jste se s nimi 

pouštěly do malování, zpívání, spor-

tování, hraní. Zvládly jste s nimi 

všechny svačinky, obědy, vylité čaje, 

besídky, procházky, plavání i lyžař-

ské výcviky.

A vždycky jste to dělaly s úsměvem.

 Někteří z nás, rodičů předškoláků, 

se se školkou loučí už napořád. 

Po prázdninách povedeme děti 

do první třídy, čeká nás nové dobro-

družství ve velké škole. Ale věřte, 

že se nám bude po naší vlídné školce 

doopravdy stýskat.

Hezké léto přejeme!

Rodiče předškoláků



Redaktorka: Jana Bohušová, tel.: 736 515 496, StarobelskyZpravodaj@email.cz

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Bohušová, Pavel Hořínek, Jarmila Kaločová,

Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127, p. Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz

Sazba:   Tisk:   Uzávěrka příštího čísla: 15.8.2013Pavel Hořínek, Tiskárna v Dubíe-mail:pavel.horinek@polepyaut.cz

vychází jednou měsíčně  Vydává ÚMOb Ostrava Stará Bělá  www.starabela.cz   

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. Neprošlo jazykovou úpravou. 

Tátové řádili jako malí
svých svěřenců z mateřské školky 

na Mitrovické. A malí cvrčci se začali 

předhánět v odpovědích: „Silný, 

úžasný, velký, chlupatý,“ křičeli jeden 

přes druhého. 

 Tatínky děti považují za velké, sil-

né chlapy a milují chvilky, které strá-

ví hraním s nimi. Proto učitelky z dol-

ní mateřské školky spolu se sdruže-

ním rodičů připravily pro děti a jejich 

táty odpoledne plné her. Paní učitel-

ka Zuzana Staňková se ujala výroby 

plakátů a s dětmi pro tatínky vyrobila 

i originální přáníčka. 

 Počasí se příliš nevyvedlo a déšť 

přesunul soutěžní odpoledne ze škol-

ní zahrady do třídy. Na atmosféře to 

ale neubralo. Naopak. Tatínkové 

s dětmi řádili v mnoha disciplínách. 

Lezli na vysokou horu vyrobenou 

ze žebříku, přenášeli malé plaváčky 

přes rozbouřenou řeku a strefovali 

se balóny do medvědí tlamy. 

 Dětské nadšení a radostné výkřiky 

byly pro táty tou nejhezčí odměnou 

za trochu námahy pro jejich svaly 

i za překonání chlapského ostychu 

i v dospělosti si jen tak hrát. 

 Odpoledne se moc povedlo a my 

všichni doufáme, že se z něj stane 

tradice. Maminky budou mít svou be-

sídku ke dni matek a tatínkové své 

odpoledne plné her. A třeba se na dě-

ti a jejich táty do školky na Mitrovic-

ké ulici příští rok přijde podívat i to 

sluníčko.                       Vava Čechová

 „Děti, jaký je váš tatínek?“ zeptala 

se paní učitelka Lenka Nováčková 

Dětský den na farské zahradě
 V neděli 2. června se více než osm-

desát dětí se svými rodiči nebo blíz-

kými vydalo na farskou zahradu 

ve Staré Bělé, kde pro ně místní Skaut-

ské středisko ve spolupráci se spole-

čenstvím maminek z místní farnosti 

připravilo deset stanovišť s olympij-

skou tematikou.  Děti si tak vyzkoušely 

tenis, kanoistiku, běh s překážkami, 

gymnastiku a další sporty, při kterých 

se sportovci utkávají na Olympijských 

hrách.

 Stejně jako často jim, i nám počasí 

zcela nepřálo a dvakrát museli závod-

níci buď opustit klání, nebo závodit 

ve ztížených podmínkách způsobe-

ných deštěm. Přes to všechno všichni 

nakonec absolvovali všechny disci-

plíny a za své úsilí tak obdrželi zlatou 

medaili, nanuk a bezpečnostní před-

měty, které nám poskytl BESIP. Na zá-

věr si malí sportovci mohli sníst párky, 

které jim opekli starostliví rodiče.

  Za zdárný průběh celé akce děku-

jeme skautům a skautkám z místního 

střediska, všem organizátorům a ta-

ké obecnímu zastupitelstvu, které 

na tuto akci finančně přispělo.

Markéta Jurišicová


